
FUJITSU ライフサイエンスソリューション 

ごあいさつ 

謹啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼 

申し上げます。 

 さてこの度、弊社主催の「多様な情報の可視化による意思決定ツール

SpotFireセミナー」を下記の通り、開催することとなりましたのでご案内申し上げます。 

 本セミナーでは、PerkinElmer社の相関可視化ソフト「SpotFire」をはじめとし、

「ChemDraw」の最新バージョンＶ１８のご紹介や、弊社で取り扱っております 

化学分野の製品郡を事例を元にご紹介させていただきます。 

また、貴社に最適な製品、ソリューションをご提案させていただく個別相談会(無償)の受付も 

予定しておりますので、皆様お誘いあわせの上、ご来場賜りますようお願い申し上げます。  

本セミナーは先着順となっておりますので、是非お早めにお申込下さい。 

                                                謹白 

■富士通製品の紹介（14:30～14:50） 

弊社で取り扱っております、ＳｐｏｔＦｉｒｅをはじめとした化学分野の 

製品をご紹介いたします。       富士通株式会社  久保木 俊彦 

2019年1月24日(木) 14:30～  (受付14:00） 

開催日時 

プログラム概要 

■ChemDrawV18プレビュー（14:50～15:50） 

ChemDrawの最新バージョンV18について、ご紹介いたします。 

                         富士通株式会社 有田 正博 

■Spotfire紹介&デモ（16:00～17:00） 

Spotfireを用いた以下の事例をもとにご紹介、デモをいたします。 

[治験データ解析事例] 

 患者IDに複数の情報が紐づけられているデータをから、トレリスやドリル 

 ダウン機能を使った可視化、分析をご覧いただきます。 

[化学構造式データの利用例] 

 部分構造検索など化学特有の操作事例をご覧いただきます。 

                          富士通株式会社 中川 夏綺 

 



ChemACX Explorer連携（構造検索、CAS番号検索） 
クラウド版電子ラボノートブックで化学情報共有
（Signals™Notebook） 

◆ChemOffice Provessional V18◆ 
化学・バイオ研究者の様々なニーズに対応する業界標準の統合ソフトウェア・パッケージ 

創薬・非臨床・臨床開発・安全管理・市販後調査等に
利用可能 

多様なデータをプログラミング不要で自由に可視化できます。 
直感的なマウス操作で多角度から解析できます。 

Spotfi
re 

◆Spotfire◆ 
簡易なデータ解析により、迅速に新たな知見やトレンドを探索できる統計、解析ソフトウェア 



お問い合わせ先 

株式会社 富士通マーケティング 関西営業本部 産業統括営業部 産業第１営業部 

ライフサイエンスグループ 担当 青木 勇樹 

 TEL: (06)6343-2625 

会場アクセス 

お申し込みいただきましたお客様の個人情報は、株式会社富士通マーケティングが富士通株式会社と共に以下の目的で利用 
させていただきます。 
株式会社富士通マーケティングから富士通株式会社へ個人情報を提供する際は、契約により適切な管理を 
義務付けた上でE-mail等で提供いたします。 
同意いただけない場合は、大変申し訳ございませんが、本セミナーのお申し込みはできません。 
・本セミナーに関する連絡および開催当日の受付での使用  ・イベント、セミナーの開催情報や製品、 
サービス情報のご案内上記目的のために、株式会社富士通マーケティングおよび富士通株式会社から 
富士通グループ会社／パートナー企業に対して、契約により適切な管理を義務付けた上で、E-mail等で 
提供することがございます。 
また、本セミナーに関する連絡および開催当日の受付、ならびに、次回の案内状送付のため、お客様の個人情報を委託先に 
預託することがあります。 
お客様の個人情報は、株式会社富士通マーケティングの個人情報保護ポリシー、および富士通株式会社の個人情報保護ポリ
シーに基づき、適切に管理します。 
情報の開示・訂正・追加・削除および利用停止を希望されるお客様は、以下お問い合わせ先までご連絡ください。 
株式会社富士通マーケティング http://www.fjm.fujitsu.com/policy/     
富士通株式会社 http://jp.fujitsu.com/about/compliance/privacy/ 

【お客様の個人情報の取り扱いについて】 

お申込み 

参加希望の方は、下記の【お客様の個人情報の取り扱いについて】に同意のうえ、下記URLより 
お申込下さい。 
※誠に勝手ながら満席になり次第申し込みを締め切らせていただきますので、是非お早めにお申込みください。 
※同業他社の方のお申し込みはお断りする場合がございますのでご了承ください。 
 

 http://www.fjm.fujitsu.com/events/190124/ 

『 富士通ＳｐｏｔＦｉｒｅセミナー』 

   
   

会場のご案内 

■アクセス 
・JR線大阪駅 徒歩4分 
・阪急電鉄梅田駅 徒歩5分 
・地下鉄四つ橋線西梅田駅 徒歩5分 

株式会社富士通マーケティング  
梅田ダイビル 13階セミナールーム 
〒530-8250 大阪市北区梅田3-3-10 

               梅田ダイビル13階 

http://www.fjm.fujitsu.com/events/190124/

